PAGE
2

	Постановление

администрации

Южненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Таңhчин

Южненск селәнә

муниципальн бүрдәцин

администрацин

тогтавр

	ул. О. Дорджиева, д. 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065

тел.: (84731) 98-3-24, e-mail: admyuzh@yandex.ru, сайт: http://yuzhnenskoe.ru/

 « 15 » июля 2021г.                          № 50                                   п. Южный
О внесении изменений в постановление администрации Южненского  сельского муниципального образования  Республики Калмыкия от 31.08.2020 г. № 86-1 «Об утверждении Положения о порядке представления руководителями муниципальных учреждений, лицами, претендующими на должность руководителя муниципального учреждения  Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
Рассмотрев протест прокуратуры Городовиковского района от 29.06.2021г. № 18-2021 и в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Постановлением Правительства РФ от 13 марта 2013 г. N 207 "Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности", Указом Президента РФ от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции", администрация Южненского  сельского муниципального образования  Республики Калмыкия
                                              постановляет:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Южненского  сельского муниципального образования  Республики Калмыкия от 31.08.2020 г. № 86-1 «Об утверждении Положения о порядке представления руководителями муниципальных учреждений, лицами, претендующими на должность руководителя муниципального учреждения  Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств (с указанием вида и марки), принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Внести в приложение № 2 к Постановлению следующие изменения:

2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проверка достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется по решению учредителя муниципального учреждения или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем.

Решение принимается отдельно в отношении каждого руководителя муниципального учреждения или лица, претендующего (поступающего) на должность руководителя муниципального учреждения, и оформляется в письменной форме.»;

2.2. подпункт 3 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«3) применить к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, меры дисциплинарной ответственности»;
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному  опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте  администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

4.
    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Южненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)

                           Э.Д.Амарханова